Littera etiam dictum Baldi ne locum habeat quando vxori relinquentur alimenta, vel etiam filiis alicuius tertij, contemplatione illius tertij, non contemplatione ipsorum legatariorum: etenim tunc dehinc non solum primi, [23] sed etiam secundi, & hic est casus Alexandri. in d-conf. 176, n. 6, vbi ait, quod testator id animo gesſitv[er] ille tertium onere alendi vxorem sublebarat, quæ ratio, quia militat in secunda, sic ut in prima vxores ideo utriusq[ue] legati cestet factū, allegat id quod voluit Bal. in Linutus, in fin. C. de procurat, vbi ut q[uod] si primus [24] Iacobus non confirmat effectū secundi in tēpore loquuntur, tunc disproprio intelligimus esse

de actu ultiore, & Alexan. in loco predicto dicit verba Baldi esse notabilia, & idem voluit Roman. in consilio 504, columna prima, Felin. in capitulo secundo, col. fin. in §. fallentia, de treuga & pace, Iaf. in l. cum serua, §. si quis alieui, columna finali, ff. de legatis primo, Decius in consilio 502, colum prima, Grat. in consilio vigesimoprimo, colum prima, volumen 3, Grammat. decisi, centefimafecunda, in §. 4, cum enim fiant, & intentio testatoris ut virum sublevarat ab o-
nere alendi vxorem, hoc ipsum non consumetur eo ipso quod prima vxori alimenta tradantur, faten-
dum est legatum extendi ad secundam vxore, Ruin. in consilio 30, num. 5, & 7, vol. 2, vbi sequitur Alexandru-
tum, & infra eadis legatum factum filiabus contemplatione patris, vt scilicet exoneretur onere
dotandi, sed nec ita casu videtur inihi ratio con-
cludere, quandoquidem si patris contemplatione aliquod filii relinquuntur, ea contemplatio non id
operatur, vt legatum ad personas extendatur, & q-
uisbus testatoris non cogitatur, sed dispositionem in
filiis suos terminos & causas tangenti qualificare, &
non est venus, quod effectus non sit consummatus,
nam si testator cogitatur filium de praestiti vxores,
iam ea cogitatio effectum sicutur, cum vxori pri-
ma solvantur alimenta, & si testator volunt illius
exonerare onere alendi vxorem, impletus sua volun-
tas, quando vxori alimenta praestituntur, accedit
quod illa qualitas, quod fit vxori adesse debet tem-
pore facti legati, nec sufficit quod superueniat, cogita-
tum, quia non inuenio qui audeat manu ponere.

Conclusio autem Baldi ceteri omni ambitudine,
quando testator vxori nominauit proprio nomine,
puta Isabellam, Annam, & similibus: tunc enim
nulla potest fieri extensio ad secundam vxorem,
quia nonquam fit extensio [25] de una persona ad
aliam, I. patr. §. quindecim, ff. de legatis 3, & dicit
Bald. in l. li quis certa in fin. in 2. lectio, C. de fecun-
nupt. quod de positio facta per nomina [26] propria
non extenda, ut ad alias personas, idem voluit Bart.
in l. omnes populi, n. 63, ff. de iustitia, & iure, inquit ad
aliam personam non fit extensio etiam ex verili similitu-
dine, & tamen non trahitur [28] ad filium, quem
testator ignorabat se habere, licet verili similitudine q-
filium toreret, sicut alios institutus, si scimus esse
filium, vel extare, & eam glos. sequitur Dynas, Old-
ragas, Nicolaus de Neapolis, Albert, Angel, & Cu-
man. ibi, idem probabant Dynas, Cynus, Iacobus de
Aretin. Barto, & Alber. in d. §. si quis cum ignoraret,
cum multis aliis, quos posuit Traquellus in l. vi
volumen, in verbo libertatis numero vigesimooctavo, &
sequenti, C. de reuocand. donation. & hanc partem
quod legatum factum sub nomine [29] proprio non
extendatur ad futuram vxorem per rationem pre-
dictam tenuit Simon de Pretis dicta dubitatione
in. numer. 4, facit quia & si regulariter masculinum
concepit femininum, tamen hoc [30] fallit, quan-
do ponitur per nomen proprium, quia tunc non fit
extensio, Bartolus in l. i. ff. de verborum significativa-
bus, Angelus in l. quicunque, col. 1, C. de feru, fugit.
Cardin. in clement. prima, columna secunda, de elec-
tion. Geminianus in capitulo generali, columna
tertiaria, de electione, in sexto, Socin. in regul. 255, limi-
tatione 8. Decius in l. feminis, ff. de regulis iuriis, &

poscent multa affinitas cumulari facit, quia dispo-
nunt dictum personalissima, [31] quidam fit per nomina
propria, & extinguuntur cum per sona, Lucius, §. Se-
prohibitio facta a nominantie heredem est personalis,
& non includit heredem hereditis, Romanus in di-
sciplina, Imol. Alexander, & alii, quos citauit in consilio
123, num. 14.

Et procedit hoc etiam quando testator primum effec-
tit locutus per nomina propria, inox vero alimenta re-
linqueret per verba relativa, potest predictam vxori
vel predictos filios, quia etiam tunc non fit ex-
tentio ad aliam vxorem, vel alios filios, nam illa di-
clo, dicit, [32] vel predictus, cum sit relativa, non
potest referri, nisi ad eos qui corporis oculis in
testamento legi possunt, non ad eos qui non possunt
legi, & creatione possent comprehendere, Bartolus in
l. i. liberis, §. haec verba, in fine, ff. de vul. & pop. per
l. i. si quis filii his que in testamento delent, Barto. in consilio
7-vol. 1, & ideo Imol. dicit quod si & si aliquando
appellatio & verba haret hereditis atque ita tam [33]
secundus, quam primus, tamen hoc fallit quidam post
expressionem proprii nominis testator mentionem facit de hereditibus predictis, ita ut in l. i. quis filii
in ff. de acquir. heredit. Alex. in consilio 173, num. 6, & 7,
vol. 5, in consilio 176, num. 7, Fulgosi in consilio 70, n. 1.
Dec. in consilio 23, num. 9, Ruin. in consilio 29, num. 4, & 5,
vol. 2. Socin. iuri in consilio 131, n. 73, vol. 1. Rip. in l. filii
num. 6, dicit, n. m. ff. de leg., Rimini. iuri, in consilio 579,
§. 66, & 69. Simon de Pretis, de interpret. vlt. volum.
lib. 2. folio 2. n. 213, & dicit in consilio 123, n. 13 & in specie
Simon loco pred. [34] vult in casu relationis id esse
quod in calce, vbi expressa sunt nomina propria.

Intellige etiam conclusionem Baldi, dummodo
illa etiam prima sit vxor tempore mortis testatoris,
quia si eo tempore matrimonium reperiat solum
non debetur vxori [35] legatus, ita in proposito de-
clarat Simon dicitur, con. 4. ver. sed oportet, allegat
testin. 1. 3. & l. seq. ff. de aur. & arg. leg. vbi dicitur,
quod legatum factum vxori censemur ademptum si
tempore mortis mariti matrimonio [36] reperiatur
diuertio dissolutio, & idem dicitur in l. item legata,
ff. ff. de leg. 3 facit l. cum hic status, §. si diuertio,
ff. de donat. inter vitrum & vxorem, vbi donatio in-
ter vitrum & vxorem reuocatur diuertio [37] jnterme-
niente, & dicit glo. in d. §. fin. quod vt legatum vxori
factum locum habeat, oportet eam esse vxoret
mortis tempore, & ratio est quia per diuertionem induc-
tur reuocatio legatus, l. item legata, §. ff. d. l. 2. & l. 3.
ratio autem rationis est, nam per diuertionem indu-
cuntur intimitas, quibus posuerit [38] legatum vide-
tur tacite ademptum, & §. fin. ff. de alimen. legat. l. i.
intimitas, ff. de his quib. vt indigne, sed alium forte
superflua videbitur huc tractatio, quia hodie non est
locus diuertio inter vitrum, & vxorem, sed quos co-
iuinxit Deus homo [39] nec separat, iuxta illud Eu-
gel. Didac. in epistola, de Iponi, parte 2. capit. i. in
prin. n. 8, sed est adiutoriandum, quod hodie successio
thori separatio loco diuertio, [40] vt voluerint Cyn.
in d. l. Alex. col. fin. Iaf. col. 2. ver. quarto fallit, &
Dec. n. 10. C. vnde vitrum & vxori. Simon de Pretis loco pre-
dicto, id quod tamen intelligi debet, quando separa-
tio fit malo gratia, non autem quando licet fit, potest
intuitu religiorum, vt per Decib. & predicti omnes
Doctores in libro dicitur, quod vbi separatur thori
tunc mala g. a. t. tunc matrus [41] non succedit vxori,
nec econtra, & consequenter etiam relatum factum
reueocatur, intelligendo tamen nisi vitrum tanta culpa
induceretur